[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 2560131 – Fax: 2560188  E-mail: prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

DECRETO Nº 21/2019
ABRE CREDITO ESPECIAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

LAUDIR PEDRO COELHO, Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº. 999/19 de 30 de maio de 2019:
DECRETA

Art. 1º Fica aberto o item orçamentário abaixo discriminado no valor total de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
10
- SECRET. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, CONTAB. E FINANÇAS

R$      1.400.000,00
01
- DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

R$      1.400.000,00

04
- ADMINISTRAÇÃO

R$      1.400.000,00
122
- ADMINISTRAÇÃO GERAL

R$      1.400.000,00
0009
- ADMINISTRAÇÃO GERAL

R$      1.400.000,00
1.002
- CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PAÇO MUNIC.

R$      1.400.000,00
4.4.90
- APLICAÇÕES DIRETAS

R$      1.400.000,00

0.1.090 – OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

R$      1.400.000,00
PARAGRAFO ÚNICO – A abertura de tal crédito servirá para registrar despesas com a Construção, reforma e ampliação do Paço Municipal, cuja fonte de recursos é de Outras Operações de Crédito Interna não contemplada no orçamento de 2019, pois não estava prevista a sua realização, no entanto, houve uma proposta de financiamento junto a Caixa Econômica Federal, para tanto estamos encaminhando o projeto de Lei para autorização da referida operação de crédito, que será muito importante para a administração municipal resolver problemas de espaço físico com as secretarias municipais, bem como das locações que hoje o Município precisa por não dispor de salas suficientes para atender todas as suas necessidades.

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta do excesso de arrecadação no mesmo valor da dotação acima relacionada.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Anitápolis, 30 de maio de 2019.

Laudir Pedro Coelho

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado a presente Lei no órgão oficial do Município de Anitápolis, em 30 de maio de 2019.

Fernanda Coelho Raimundo

Assistente Administrativo I
[image: image1.png]_969954704.bin